CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

REQUERIMENTO  Nº 23/2025

Senhor Presidente,

No dia 13 de março de 1959, nascia Adoilson Ferreira dos Santos,

mais conhecido como nosso querido Adilson da Farmácia.

Com sua infância difícil, criado em orfanato, era um menino

levado e sonhador. E foram essas características que possibilitaram a ele um

emprego, na juventude, em uma farmácia de bairro, a farmácia Itararé,

limpando e organizando a loja, sempre muito trabalhador, se destacando e

fazendo com que passasse a fazer outros serviços.

Com aptidão e habilidade no ofício, Adilson se tornou dono da sua

própria farmácia, sendo comerciante há 40 anos. Sua farmácia Boa Vista é

muito conhecida e Adilson, sempre com seu carisma e solicitude e com a ajuda

do farmacêutico, o Sr. Walter, atende muitas pessoas, sempre disposto a

ajudar os munícipes de São Vicente.

Adilson está em seu terceiro mandato nesta Casa de Leis e foi

presidente do Biênio 2023-2024, sendo sempre muito querido pelos seus pares

e por todos os funcionários desta Casa.

Desejamos a você, Adilson, um feliz aniversário repleto de saúde,

paz, sucesso e sonhos realizados.

Um grande abraço de seus amigos e equipe.

Parabéns pelo seu dia!!!

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, que a casa apresente

as congratulações ao Vereador Adilson da Farmácia.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

         Em 13 de março de 2025.

EDINHO FERRUGEM